



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
F 7462 4950
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

Til Erhvervsstyrelsen

Ohl Logistics A/S
Plantagevej 7-9
6330 Padborg

CVR nr. 21 17 68 93

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

(18. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 18/15 2016

Gert Nicolaisen

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Tinglev
Tønder*

Tal tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6-7
Anvendt regnskabspraksis	8-13
Resultatopgørelse	14
Balance	15-16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18-23

Hoved- og nøgletal

Regnskabsår:	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr	t.kr	t.kr	t.kr	t.kr
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	34.993	28.590	30.078	29.873	25.522
Resultat af primær drift	4.435	2.459	3.401	3.643	857
Finansielle poster, netto	4.072	2.082	1.116	1.094	757
Årets resultat	7.577	4.045	3.768	3.846	1.460
Balance:					
Balancesum	64.290	57.741	59.265	59.143	59.837
Egenkapital	35.152	31.268	29.526	27.789	25.490
Investeringer:					
Driftsaktivitet	3.544	713	2.175	8.366	-512
Investeringsaktivitet	-4.463	-2.017	-456	-8.033	591
Heraf investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.463	-1.831	-456	-4.303	591
Finansieringsaktivitet	380	632	-1.097	-393	-329
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	55	52	53	49	45
Nøgletal i % *					
Afkastningsgrad	6,9	4,3	5,7	6,2	1,4
Likviditetsgrad	117,6	116,9	96,3	72,5	83,0
Egenkapitalandel (soliditet)	54,7	54,2	49,8	47,0	42,6
Forrentning af egenkapital	21,6	12,9	12,8	13,8	5,7

*Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive transport-, lager- og logistikvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret blev et overskud på kr. 7.576.638, mod et overskud på kr. 4.045.196 sidste år.

Årets resultat før finansielle poster blev på t.kr. 4.435 for Ohl Logistics A/S alene.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Datterselskaber

Datterselskabet i Sverige havde i år et overskud på t.SEK. 1.474, et fald på t.SEK. 1.691 i forhold til sidste års overskud på t.SEK. 3.165. Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Datterselskabet i Norge havde et resultat på t.NOK. 328, en forbedring på t.NOK. 792 i forhold til sidste års resultat på t.NOK. -464. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Datterselskaberne i Tyskland havde et samlet resultat på t.EUR. 327, en forbedring på t.EUR. 305 i forhold til sidste års overskud på t.EUR. 22. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

De danske datterselskabers drift er forløbet som forventet. Det forventes at aktivitetsniveauet i disse vil være stigende i 2016.

Kursændringer særligt i de nordiske valutaer i forhold til den danske krone, har ført til reguleringer af kapitalandelene på t.kr. 72, der er bogført direkte på egenkapitalen.

Virksomhedens forventede udvikling

Med grundlag i det gode fundament, som koncernen igennem mere end 40 år i branchen har udviklet på det danske marked og den udbygning, som man igennem de senere år har gennemført dels i Norge og dels i Sverige, forventes der en fortsat ekspansiv linie til gavn for både kunder, medarbejdere og selskabets aktionærer. Ledelsen ser samlet optimistisk på fremtiden og der forventes samlet for 2016 et forbedret resultat i forhold til 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Risikofaktorer

Nærværende afsnit skitserer de væsentligste risikofaktorer, som ledelsen skønner kan have indflydelse på selskabets fremtidige vækst, finansielle stilling og resultat.

Driftsmæssige risici

Firmaets aktiviteter er meget investeringskrævende og er dermed i stor udstrækning afhængig af den økonomiske udvikling i deres interesseområde, dvs. de nordiske og vesteuropæiske markeder.

Valutarisici

Fakturering sker hovedsagelig i Euro og i de nordiske valutaer og tabsrisikoen anses som begrænset.

Renterisici

Da koncernens politik er at være selvfinansierende i størst muligt omfang, er denne risiko begrænset.

Kreditrisici

Koncernen har ikke væsentlig risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Koncernens politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle kunder løbende kreditvurderes når dette er muligt.

Miljøansvar

Da firmaets vognpark bliver udskiftet løbende, har man altid det mindst miljøbelastende materiale til rådighed.

Desuden er selskabet certificeret efter ISO 9001 og har været det siden 1993. Efter denne forpligter man sig til at udføre alle arbejdsopgaver efter de mest effektive, moderne og mindst miljøbelastende metoder. Virksomheden blev AEO certificeret i december 2010.

Videnressourcer

Ledelsen i Ohl Logistics A/S har i mange år selv stået til rådighed for branchens videreuddannelse af såvel egne som kollegaers medarbejdere. Internt i firmaet støtter man alle former for videreuddannelse, som har tilknytning til branchen, for at tiltrække og fastholde en engageret og professionel medarbejderstab.

Forsknings- og udviklingsaktivitet

Der foretages ingen forsknings- og udviklingsaktivitet i firmaet.

Resultatopgørelse for året 2015

Note	Kr.	Sidste år
Bruttofortjeneste	34.992.608	28.590.097
1. Personaleomkostninger	-26.131.972	-21.980.524
Afskrivninger af materielle og immaterielle		
2. anlægsaktiver	-2.828.627	-4.150.680
Andre driftsomkostninger	<u>-1.596.691</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	4.435.318	2.458.893
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.876.296	2.053.854
4. Andre finansielle indtægter	308.095	175.743
5. Øvrige finansielle omkostninger	<u>-112.772</u>	<u>-147.678</u>
Ordinært resultat før skat	8.506.937	4.540.812
6. Skat af årets resultat	<u>-930.299</u>	<u>-495.616</u>
Årets resultat	<u><u>7.576.638</u></u>	<u><u>4.045.196</u></u>
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser	3.788.319	2.022.598
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.602.441	-348.429
Overført resultat	<u>1.185.878</u>	<u>2.371.027</u>
Disponeret i alt	<u><u>7.576.638</u></u>	<u><u>4.045.196</u></u>

Bruttofortjeneste

Resultatopgørelsen er udarbejdet i sammendraget form (benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab) i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 32.

Balance pr. 31. december 2015

Note	Kr.	%	Sidste år	%
AKTIVER				
7. Goodwill	1.196.886	1,9	1.882.686	3,3
Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.196.886	1,9	1.882.686	3,3
8. Produktionsanlæg og maskiner	14.248.254	22,2	13.899.526	24,1
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.637.364	8,8	5.262.874	9,1
Materielle anlægsaktiver i alt	19.885.618	30,9	19.162.400	33,2
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.723.996	18,2	9.049.170	15,7
10. Egne kapitalandele	0	0,0	0	0,0
Andre værdipapirer og kapitalandele	70.976	0,1	60.864	0,1
Finansielle anlægsaktiver i alt	11.794.972	18,3	9.110.034	15,8
Anlægsaktiver i alt	32.877.476	51,1	30.155.120	52,2
Omsætningsaktiver				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.209.023	25,2	15.377.002	26,6
Andre tilgodehavender	360.309	0,6	677.538	1,2
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	14.427.136	22,4	10.160.676	17,6
11. Periodeafgrænsningsposter	309.754	0,5	726.359	1,3
Tilgodehavender i alt	31.306.222	48,7	26.941.575	46,7
Likvide beholdninger i alt	106.070	0,2	644.756	1,1
Omsætningsaktiver i alt	31.412.292	48,9	27.586.331	47,8
Aktiver i alt	64.289.768	100,0	57.741.451	100,0

Balance pr. 31. december 2015

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<u>PASSIVER</u>				
<u>Egenkapital</u>				
Virksomhedskapital	6.000.000	9,3	6.000.000	10,4
Reserver for nettoopskrivning efter indre værdis metode	6.119.329	9,5	3.444.503	6,0
Overført overskud	<u>23.033.066</u>	<u>35,8</u>	<u>21.823.081</u>	<u>37,8</u>
12. Egenkapital i alt	<u>35.152.395</u>	<u>54,7</u>	<u>31.267.584</u>	<u>54,2</u>
<u>Hensatte forpligtelser</u>				
6. Hensættelser til udskudt skat	<u>2.435.340</u>	<u>3,8</u>	<u>2.875.803</u>	<u>5,0</u>
<u>Gældsforpligtelser</u>				
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.280.596	11,3	7.901.722	13,7
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.377.444	16,1	9.536.932	16,5
Anden gæld	5.255.674	8,2	4.136.812	7,2
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.788.319</u>	<u>5,9</u>	<u>2.022.598</u>	<u>3,5</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.702.033</u>	<u>41,5</u>	<u>23.598.064</u>	<u>40,9</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>26.702.033</u>	<u>41,5</u>	<u>23.598.064</u>	<u>40,9</u>
Passiver i alt	<u>64.289.768</u>	<u>100,0</u>	<u>57.741.451</u>	<u>100,0</u>
13. Nærtstående parter				
14. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15. Koncernregnskab				

Pengestrømsopgørelse for året

	Kr.	Sidste år
Resultat af primær drift	4.435.318	2.458.893
Regnskabsmæssige tab/avancer ved salg af driftsmidler	1.596.691	-15.000
Afskrivninger	<u>2.828.627</u>	<u>4.150.680</u>
Pengestrømme fra drift	8.860.636	6.594.573
Ændring i tilgodehavender	-5.493.075	-1.804.722
Dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter indregnet via EK	31.513	-3.614
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>1.338.248</u>	<u>-3.167.259</u>
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	4.737.322	1.618.978
Renteindbetalinger og lignende	297.983	160.959
Renteudbetalinger og lignende	<u>-112.772</u>	<u>-147.678</u>
Pengestrømme fra ordinær drift	<u>4.922.533</u>	<u>1.632.259</u>
Selskabsskat afregnet til moderselskab	<u>-1.378.167</u>	<u>-919.686</u>
Pengestrøm fra driftsaktivitet	<u>3.544.366</u>	<u>712.573</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.385.295	-2.002.763
Salg af materielle anlægsaktiver	5.922.559	171.726
Køb af datterselskab	<u>0</u>	<u>-186.420</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-4.462.736</u>	<u>-2.017.457</u>
Modtaget udbytte af kapitalandele i datterselskaber	2.402.283	2.327.620
Betalt udbytte til aktionærer	<u>-2.022.598</u>	<u>-1.695.409</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>379.685</u>	<u>632.211</u>
Ændring i likviditet	-538.686	-672.674
Likvider primo	<u>644.756</u>	<u>1.317.430</u>
Likvider ultimo	<u><u>106.070</u></u>	<u><u>644.756</u></u>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Noter til årsrapporten

Kr. Sidste år

Note 1. Personaleomkostninger

Personaleomkostninger kan specificeres således:

Løn og gager	26.608.728	21.576.687
Pensioner	1.769.409	1.644.435
Andre omkostninger til social sikring mv.	413.630	415.653
Refusioner	<u>-2.659.795</u>	<u>-1.656.251</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>26.131.972</u>	<u>21.980.524</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>55</u>	<u>52</u>

Oplysninger om vederlag til direktion er i.h.t. årsregnskabslovens § 98b stk. 3 undladt, da ledelsen kun består af et ledelsesmedlem.

Note 2. Af- og nedskrivning af anlægsaktiver

Goodwill	685.800	685.800
Produktionsanlæg og maskiner	1.669.349	2.989.489
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>473.478</u>	<u>475.391</u>
Af- og nedskrivning af anlægsaktiver i alt	<u>2.828.627</u>	<u>4.150.680</u>

Note 3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Andel af nettoresultat efter skat i tilknyttede virksomheder	<u>3.876.296</u>	<u>2.053.854</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>3.876.296</u>	<u>2.053.854</u>

	Kr.	Sidste år
Note 4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	279.094	152.784
Renteindtægter i øvrigt	18.889	8.175
Værdiregulering andre værdipapirer og kapitalandele	10.112	14.784
Andre finansielle indtægter i alt	308.095	175.743
Note 5. Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	59.317	83.402
Renteomkostninger i øvrigt	53.455	64.276
Øvrige finansielle omkostninger i alt	112.772	147.678
Note 6. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	1.378.167	919.686
Skat af finansielle kontrakter	-7.405	885
Skat af årets resultat i alt	1.370.762	920.571
Udskudt skat på anlægsaktiver ultimo	2.435.340	2.875.803
Udskudt skat i alt	2.435.340	2.875.803
Udskudte skatteforpligtelser primo	-2.875.803	-3.300.758
Ændring af udskudte skatteforpligtelser	-440.463	-424.955
Skat af årets resultat	930.299	495.616
Note 7. Immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill		
Kostpris primo	6.854.736	6.854.736
Samlet kostpris ultimo	6.854.736	6.854.736
Afskrivninger primo	-4.972.050	-4.286.250
Afskrivninger i året	-685.800	-685.800
Samlede af- og nedskrivninger ultimo	-5.657.850	-4.972.050
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.196.886	1.882.686

Note 8. Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris primo	29.297.844	27.976.410
Tilgang i året	9.522.327	1.556.022
Afgang i året	<u>-15.856.173</u>	<u>-234.588</u>
Samlet kostpris ultimo	<u>22.963.998</u>	<u>29.297.844</u>

Afskrivninger primo	-15.398.318	-12.511.691
Afskrivning afhændede aktiver	8.351.923	102.862
Afskrivninger i året	<u>-1.669.349</u>	<u>-2.989.489</u>
Samlede af- og nedskrivninger ultimo	<u>-8.715.744</u>	<u>-15.398.318</u>

Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>14.248.254</u>	<u>13.899.526</u>
-------------------------------------	-------------------	-------------------

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	14.403.935	14.148.194
Tilgang i året	862.968	446.741
Afgang i året	<u>-105.350</u>	<u>-191.000</u>
Samlet kostpris ultimo	<u>15.161.553</u>	<u>14.403.935</u>

Afskrivninger primo	-9.141.061	-8.831.670
Tilbageførsel afskrivning afhændede aktiver	90.350	166.000
Afskrivninger i året	<u>-473.478</u>	<u>-475.391</u>
Samlede af- og nedskrivninger ultimo	<u>-9.524.189</u>	<u>-9.141.061</u>

Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.637.364</u>	<u>5.262.874</u>
-------------------------------------	------------------	------------------

Note 9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Samlet anskaffelsessum primo	5.604.667	5.418.247
Tilgang i årets løb	0	186.420
Samlet anskaffelsessum ultimo	5.604.667	5.604.667
Samlet opskrivning primo	3.444.503	4.071.082
Årets resultat	3.984.063	2.277.629
Minoritetsaktionærs andel af resultat	-107.767	-223.775
Kursregulering udenlandske datterselskaber mv.	72.385	-278.150
Heraf udloddet	-1.399.841	-2.639.871
Minoritetsaktionærs andel af udbyttet	125.986	237.588
Samlet opskrivning ultimo	6.119.329	3.444.503
Bogført værdi ultimo	11.723.996	9.049.170

Specifikation af kapitalandele:	Årets resultat	Egenkapital	Selskabskapital	Stemme og
	DKK	DKK	nom.	ejerandele
Otto Ohl Moms- og Faktureringsanpartsselskab	3.059	226.693	DKK 200.000	100%
De Danske Lagerhoteller A/S	87.667	604.389	DKK 500.000	100%
Ohl Logistics AS (Norge)	254.683	857.068	NOK 300.000	100%
Ohl Logistics AB (Sverige)	1.197.409	3.042.895	SEK 100.000	91%
Ohl Logistics GmbH (Tyskland)	2.118.029	2.979.030	EUR 25.000	100%
Ohl Solutions GmbH (Tyskland)	211.667	3.978.014	EUR 500.000	100%
Willy Bruhn Söhne GmbH	111.549	309.768	EUR 25.000	100%
	<u>3.984.063</u>	<u>11.997.857</u>		

Otto Ohl Moms- og Faktureringsanpartsselskab og De Danske Lagerhoteller A/S, har hjemsted i Padborg.

Ohl Logistics AS har hjemsted i Oslo (Norge), Ohl Logistics AB har hjemsted i Malmö (Sverige),

Ohl Logistics GmbH og Ohl Solutions GmbH har begge hjemsted i Flensborg (Tyskland), og Willy Bruhn Söhne GmbH har hjemsted i Kiel (Tyskland).

	Kr.	Sidste år
Note 10. Egne kapitalandele		
Samlet anskaffelsessum primo	0	7.008.922
Afgang i året	0	-7.008.922
Samlet kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdiregulering tidligere år	0	-7.008.922
Værdiregulering annullerede kapitalandele	0	7.008.922
Værdiregulering ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

Note 11. Periodeafgrænsningsposter

Forsikringspræmier	31.564	556.837
EDB omkostninger o.l.	186.965	166.110
Øvrige	91.225	3.412
Periodeafgrænsningsposter i alt	<u><u>309.754</u></u>	<u><u>726.359</u></u>

Note 12. Egenkapital

	Egenkapital primo året	Kursreg. udenlandske døtre m.v.	Regulering af renteswap	Forslag til re- sultatfordeling	Egenkapital ultimo året
Virksomhedskapital	6.000.000				6.000.000
Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode	3.444.503	72.385		2.602.441	6.119.329
Overført overskud	<u>21.823.081</u>		<u>24.107</u>	<u>1.185.878</u>	<u>23.033.066</u>
	<u>31.267.584</u>	<u>72.385</u>	<u>24.107</u>	<u>3.788.319</u>	<u>35.152.395</u>

Virksomhedskapitalen er fordelt i 6 stk. aktier à kr. 1.000.000.

Der blev i 2014 foretaget en kapitalnedsættelse af egne kapitalandele med nom. kr. 666.667, hvorefter aktiekapitalen udgør kr. 6.000.000.

Note 13. Ejerforhold/nærtstående parter

Ohl Logistics A/S' s nærtstående parter omfatter følgende:

Følgende aktionærer ejer minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Ohl Scandinavia A/S, Plantagevej 7-9, 6300 Padborg.

Direktør Gert Nicolaisen, Molevej 14, Kollund, 6340 Kruså.

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter der ikke er foregået på normale på normale markedsvilkår.

Note 14. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Eventualforpligtelser**

Overfor Hypo Vereinsbank er der stillet garanti på t.kr. 1.416. Garantien er stillet for Ohl Logistics GmbH i forbindelse med udvidelse af vognparken.

Overfor Sydbank A/S er der stillet selvskyldnerkaution på t.kr. 200. Kautionen er stillet for Otto Ohl Moms- og faktureringsanpartsselskabs garanti overfor SKAT.

Ohl Logistics A/S hæfter sammen med Ohl Scandinavia A/S solidarisk for Ohl Solutions GmbH's bankgæld til HypoVereinsbank med op til t.EUR. 2.072.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber kontrolleret af administrationsselskabet Ohl Scandinavia A/S. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået servicekontrakter med en gennemsnitlig månedlig omkostning på t.kr. 10. Servicekontrakterne har en restløbetid på op til 62 måneder, omkostninger der forfalder indenfor de næste 12 måneder udgør t.kr. 116.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på t.kr. 433.

Leje- og leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 65 måneder med en samlet restleasingydelse på t.kr. 21.870, hvoraf t.kr. 5.193 forfalder indenfor 1 år.

Note 15. Koncernregnskab

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da dette udarbejdes af det højereliggende selskab, Ohl Scandinavia A/S, Padborg, CVR.nr. 29 70 07 10.